
quarta-feira, 28 de novembro de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00667 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 059

Prefeitura Municipal de Jequié
Decreto

Prefeitura Municipal c:h Jequié 

ESTADO DA BANIA 

DECRETO FINANCEIRO: n°28 de 01 de Outubro de 2018 

"Dispõe sobre a abertura de CRÉDITO 
ADICIONAL SUPLEMENTAR por alteração 
de QDD" 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JEQUIÉ, Estado da Bahia, usando 
das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, Lei 
Orçamentária Anual n° 2.040/2017 art. 6°, 1, c, conforme o estabelecido no art. 
43, § 1°, inciso III da Lei 4320/64 e com base no art. 167, inciso VI da Constituição 
Federal, 

DECRETA: 

Art. 1° - Fica aberto Crédito Adicional Suplementar por alteração de QDD 
a favor das Unidades Orçamentárias no valor de R$ 932.068,53 (novecentos e 
trinta e dois mil, sessenta e oito reais e cinquenta e três centavos) conforme Anexo 
deste Decreto. 

Art. 2° - Ficam adicionadas ao QDD - Quadro de Detalhamento da despesa 
do exercício 2018 os desdobramentos de fontes para atender as despesas para 
finalidades especificas, autorizado conforme Art. 26, § 4° da lei n° 2.020/2017 — LDO 
2018. 

Art. 3 0  - Este decreto entra em vigor na data de 01 de outubro de 2018, 
revogadas as disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ, em 01 de outubro de 
2018. 

Luiz Sergio Sweet /Neide 
Prefid :o 

LUIZ SÉRGIO SUZAR 	MEIDA 
Prefeito Municipal 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

02E82B2EF144D93E266F4CA2D62B3E0E



quarta-feira, 28 de novembro de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00667 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 060

Prefeitura Municipal de Jequié

Exercício: 2018 

Páaina 1 de 2 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 

Anexo de Crédito Suplementar 

167 	0801 	20.122.1006.2199 

170 	0801 	20.122.1006.2199 

3390340C 00 OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL 

33903900 00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 

MATERIAL DE CONSUMO 

Serviços de Consultoria 

OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL 

Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 

11 SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

484 	1101 	12.122.0005.2010 	33903000 01 

486 	1101 	12.122.0005.2010 33903500 01 

526 	1102 	12.122.0005.2200 	33903400 01 

529 	1102 	12.122.0005.2200 	33903900 01 

13 SECRETARIA MUNICIPAL ESPORTE IC LAZER 

698 	1301 	27.813.1008.2029 33903000 00 MATERIAL DE CONSUMO 

699 	1301 	27.813.1008.2029 33903100 00 Premiações Cult, Artisti. Científicas, Desp.e outs 

Total do órgão 

14 SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE - 

10.122.0059.2100 

10.122.0059.2100 

10,122.0059.2100 

10.122.0059.2100 

10.122.0059.2100 

725 

131 

733 

735 

738 

1401 

1401 

1401 

1401 

1401 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

31900400 02 Contratação por Tempo Determinado 

31909400 02 IDENIZAÇOES RESTITU1ÇOES TRABALHISTAS 

33903000 02 MATERIAL DE CONSUMO 

33903400 02 OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL 

30903900 02 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 

Tipo de Poder: 2-EXECUTIVO 

Tipo de crédito: 

Tipo de Recurso: 

Org. Unid,  Ficha Funcional Despesa Fte 

02 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 

25 	0201 	04.122.0017.2158 33903000 00 MATERIAL DE CONSUMO 

30 	0201 	04.122.0017.2158 33903900 00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 

03 SECRETARIA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E COMUNIÇÃO SOCIAL 

57 	0301 	04.122.0012.2147 33903900 00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 

59 	0301 	04.122.0012.2147 3390930C 00 INDENIZAÇOES E RESTITU/ÇOES 

05 CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

81 	0501 	04.124.1002.2166 33901400 00 	Diárias - Civil 

82 	0501 	04.124.1002.2168 33903000 00 MATERIAL DE CONSUMO 

06 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMIN/STRACAO 

101 	0601 	04.122.1003.2162 33903400 00 OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL 

104 	0601 	04.122.1003.2162 33903900 00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 

07 SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 

128 	0701 	04.121.1004.2153 30903900 00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 

130 	0701 	04.121.1004.2153 33909300 00 	INDENIZAÇOES E RESTITUIÇOES 

08 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA TARECAMA° E MEIO AMBIENT 

10 SECRETARIA MUNICIPAL DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL - SEDES 

279 	1001 	08.122.0029.2196 33903400 00 OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL 

285 	1001 	08.122.0029.2196 33909300 00 INDENIZAÇOES E REST1TUIÇOES 

12 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO 

657 	1201 	13.392.1007.2093 33903000 10 MATERIAL DE CONSUMO 

660 	1201 	13.392.1007.2093 33903900 10 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 

Adicionar Anular 

118 

0,00 

335,00 

118 335,00 

0,00 

110 335,00 118 335,00 

3 600,00 0,00 

0,00 3 600,00 

3 600,00 3 600,00 

0,00 5 000,00 

5 000,00 0,00 

5 000,00 5 000,00 

0,00 25 400,00 

25 400,00 0,00 

5 400,00 25 400,00 

6 000,00 0,00 

0,00 6 000,00 

6 000,00 6 000,00 

0,00 5 000,00 

5 000,00 0,00 

$ 000,00 5 000,00 

0,00 24 000,00 

24 000,00 0,00 

24 000,00 24 000,00 

14 000,00 0,00 

0,00 14 000,00 

0,00 57 700,00 

57 700,00 0,00 

71 700,00 11 700,00 

0,00 61 000,00 

61 000,00 0,00 

61 000,00 61 000,00 

3 000,00 0,00 

0,00 3 000,00 

000,00 3 000,00 

0,00 12 200,00 

12 200,00 0,00 

2 300,00 0,00 

0,00 5 785,81 

3 485,81 0,00 

Total do órgão 

Total do órgão 

Total do órgão 

Total do Orgia 

Total do órgão 

Total do órgão 

Total do órgão 

Total do órgéo 

Total do órgão 

ALTERACAO-000 

ANULACAO DE DOTACAO 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

02E82B2EF144D93E266F4CA2D62B3E0E



quarta-feira, 28 de novembro de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00667 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 061

Prefeitura Municipal de Jequié

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
	

Exercício: 2018 

Anexo de Crédito Suplementar 	 Páaina 2 da 2 

	

Org. 	unid. Ficha Funcional 	Despesa Fia 

14 SECRETARIA MUNICIPAL na SAÚDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

	

800 	1402 	10.301.0059.2121 3190040C 14 Contratação por Tempo Determinado 

	

801 	1402 	10.301.0059.2121 	3190050C 02 	Outros Benefícios 

	

802 	1402 	10.301.0059.2121 3190050C 14 	Outros Benefícios 

	

803 	1402 	10.301.0059.2121 3190110C 02 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

	

804 	1402 	10.301.0059.2121 3190110C 14 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

	

805 	1402 	10.301.0059.2121 3190130C 02 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

	

806 	1402 	10.301.0059.2121 3190130C 11 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

	

810 	1402 	10.301.0059.2121 3190940C 14 	IDENIZAÇOES RESTITUIÇOES TRABALHISTAS 

	

814 	1402 	10.301.0059.2121 3390300C 14 MATERIAL DE CONSUMO 

	

822 	1402 	10.301.0059.2121 3390390C 14 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Juridica 

	

833 	1402 	10.301.0059.2122 3190040C 02 Contratação por Tempo Determinado 

	

837 	1402 	10.301.0059.2122 3190110C 02 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

	

838 	1402 	10.301.0059.2122 3190110C 14 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

	

839 	1402 	10.301.0059.2122 3190130C 02 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

	

840 	1402 	10.301.0059.2122 3190130C 14 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

	

911 	1402 	10.302.0059.2111 3190050C 02 Outros Benefícios 

	

912 	1402 	10.302.0059.2111 31901100 02 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

	

968 	1402 	10.302.0059.2114 	3390320C 14 	Material de Distribuição gratuita 

	

975 	1402 	10.302.0059.2114 3390390C 14 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 

	

1 007 	1402 	10.304.0059.2103 3190040C 02 Contratação por Tempo Determinado 

	

I 011 	1402 	10.304.0059.2103 3190110C 02 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

	

1 016 	1402 	10.304.0059.2103 3390140C 02 	Diárias - Civil 

	

1 024 	1402 	10.304.0059.2103 3390390C 02 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 

	

1 030 	1402 	10.304.0059.2106 3190040C 02 Contratação por Tempo Determinado 

	

1 032 	1402 	10.304.0059.2106 3190050C 02 Outros Benefícios 

	

1 034 	1402 10.304.0059.2106 31901106 02 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - RESSOAI CIVIL 

	

1 038 	1402 	10.304.0059.2106 3190920C 02 Despesas de Exercícios Anteriores 

	

1 073 	1402 	10.305.0059.2104 3390300C 14 MATERIAL DE CONSUMO 

	

1 081 	1402 	10.305.0059.2104 3390390C 14 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 

	

1 143 	1402 	10.302.0059.2109 31900400 14 Contratação por Tempo Determinado 

	

1 145 	1402 	10.302.0059.2109 3190110C 14 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

	

1 147 	1402 	10.302.0059.2109 3190130C 14 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

	

1 149 	1402 	10.302.0059.2109 3190920C 14 Despesas de Exercicios Anteriores 

	

1 155 	1402 	10.302.0059.2109 3390300C 14 MATERIAL DE CONSUMO 

	

I 167 	1402 	10.302.0059.2109 3390390C 14 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 

	

1 169 	1402 	10.302.0059.2109 3390400C 14 OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOAS FÍSICAS 

	

I 435 	1402 	10.301.0059.2122 3190940C 02 IDENIZAÇOES RESTITUIÇOES TRABALHISTAS 

Total do órgão 

15 SECRETARIA MUNICIPAL DE THFRAESTRUTURA 

	

I 251 	1501 	15.451.1009.2092 3390300C 00 MATERIAL DE CONSUMO 

	

1 253 	1501 	15.451.1009.2092 3390340C 00 OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL 

	

1 255 	1501 	15.451.1009.2092 3390390C 00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 

	

1 275 	1501 	15.451.1009.2136 4490510C 00 obras e Instalações 

	

1 277 	1501 	15.451.1009.2136 4490520C 00 Equipamentos e Material Permanente 

Total do órgão 

16 SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS 

	

1 300 	1601 	15.122.1010.2094 3390300C 00 MATERIAL DE CONSUMO 

	

1 303 	1601 	15.122.1010.2094 3390340C 00 OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL 

Total do órgão 

Total do Movimento 

Total do Podar 

Tipo de Crédito: 

Tipo de Recurso: 

ALTERACAO-QDD 

ANULACAO DE DOTACAO 

   

     

Adicionar Anular  

0,00 

0,00 

0,00 

10 

10 

1 

000,00  

600,00  

000,00 

128 025,72 0,00  

19 956,09 

0,00 51 00:::: 

0,00 13 300,00 

4 343,91 0,00 

0,00 6 500,00 

6 500,00 0,00 

0,00 40 000,00  

40 000,00 0,00 

0,00 10 000,00 

0,00 8 800,00 

10 000,00 0,00 

0,00 1 000,00 

1 000,00 0,00  

0,00 4 200,00 

4 200,00 0,00 

0,00 20 000,00 

20 000,00 0,00 

0,00 2 350,00 

2 350,00 

0,00 21 90::::  

0,00 1 000,00 

23 900,00 0,00  

0,00 1 000,00 

0,00 1 635,00 

1 635,00 0,00 

0,00 2 000,00 

86 300,00 0,00 

0,00 59 300,00 

0,00 25 000,00  

42 000,00 0,00 

0,00 25 000,00 

0,00 17 000,00  

8 800,00 0,00 

427 596,53 427 596,53 

75 337,00 0,00 

0,00 135 337,00 

60 000,00 0,00 

0,00 6 100,00 

6 100,00 0,00 

41 437,00 141 437,00 

40 000,00 0,00 

0,00 40 000,00 

O 000,00 40 000,00 

932 068,53 932 068,53 

932 068,53 932 068,53 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

02E82B2EF144D93E266F4CA2D62B3E0E


		2018-11-28T16:26:49-0300




